bien mezclados, con la miel, estando tibio, quando yà este fria, mezclarle el azibar, y todo junto se repondrà.

De Hyera simplici Galeni.

Præstantissimum hoc medicamentum est ad viscosus succos, qui in tuniis ventriculi habentur: Vtiliusque est eo succo ex aqua uti, dum parvorum coleariorum mensura, ubi mediocriter, ac medio quodammodo uti studemus. Nam maximus, ac absolutissimus est duorum non utique parvorum, sed magnorum potio in aqua temperate cyatis tribus minus unius parvi.

Resp. *Cinnamomi, id est, casie electior.*

Xylobalsami, pro eo lignum aloes.

Assari.

Spica Nardi.

Crocij.

Masticis, ana dragm. 6.

Aloes, dragm. 100.

Fiat secundum artem.

Dosis eius est ad dragm. 1. ad dragm. 20.

Esta descripcion de hyera, es la que Galeno dize, que conviene tener aparejada, y la que todos usaban en Roma, la que usò Andromaco, y la que han usado graves Autores. Otra hyera trae con noventa dragmas de azibar, y cinco de azafran; y en lo demás semejante à esta, de la qual dixo: *Hac ego utor*; por lo qual algunos la prefieren à esta. Pero sin embargo, por quanto esta es yà la mas usada, como Luis de Oviedo doctamente prueba sobre este discurso, nos pareció acertado poner esta receta, y escusar la otra.

El xylobalsamo, ò lignoaleo en su lugar, se molerà gruesamente en la sutil trituracion; la almaciga se molerà sutil, y asimismo la spica, por ser pajosa; el azafran se molerà sutil, por lo que queda dicho; el azibar sutil en la gruesa trituracion, y todos los demás mediocres en la mediocre.

DE HYERA PICRA GALENI;
ex Melue.

Nomen habet amaritudinis, est medicina subtilis in qua agregantur virtutes, & operationes nobiles. Est enim subtiliativa, & resolutiva materiarum malarum, & viscosarum, & exsiccativa earum, que imbibita sunt in poris, & angustationibus, sicut imbibitur in spongia, & perficitur ab ea solutio bona, & conveniens. Et est calefactiva, & aperitiva oppilationum, & abstersiva: & illa in qua proijcitur aloë lotus confortantior est. Et si non sit lotus, efficitur plus solutiva, & minus confortativa, & quidam conficiunt hanc medicinam cum melle, & quidam sine eo imdfaciunt troiscos cum aqua, & bdelio, & tragacantha, & virtus huius medicina: Affert in va-

menta multa, & experta ad ægrotudines capitis, & stomachi, & hepatis, & iuncturarum, & renium, & matricis, & membrorum frigiditas educit humiditates generatas in eis, & putredines cuius permixtio.

Resp. *Cinnamomi.*

Masticis.

Assari.

Spica.

Carpobalsami, pro eo cubeba.

Crocij.

Xyloaloes.

Cassie, ana dragm. 6.